
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 504DEL 05/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.275 DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: 
Liquidazione ricovero n.2 disabili mentali presso la comunità alloggio DROMO mese 
giugno CIG: B1AB556AC1. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
Premesso che con determinazione dell'Area Amministrativa – Affari Generali n.131 del 20/03/2024 
Reg. Gen. n.244 del 25/03/2024 è stata impegnata la somma di €.11.484,14 per la prosecuzione del 
servizio di ricovero di n. 2 disabili mentali per il mese di marzo/aprile 2024, presso la Comunità 
Alloggio “DROMO” di Terme Vigliatore, gestita dalla Società Cooperativa Sociale Nautilus con 
sede legale in Via Roma 99 Barcellona Pozzo di Gotto; 
Vista la convenzione stipulata tra questo Ente e la Società Cooperativa Nautilus sottoscritta in data 
29 luglio 2019, Repertorio n.5/2019; 
Viste le note: 
prot. n.0164521/23 e prot. n.0164566/23 del 30/11/2023 trasmesse dal CSM di Barcellona Pozzo di 
Gotto, acquisite agli atti dell'Ente ai prot. n.17472 e n.17473 del 30/10/2023, con la quale viene 
comunicata una proroga di mesi 6 (sei), con scadenza 31 maggio 2024; 
prot. n.0084232/24 e prot. n.0084559/24 del 02/05/2024 trasmesse dal CSM di Barcellona Pozzo di 
Gotto, acquisite agli atti di questo Ente al prot.n.7254 del 02/05/2024, con la quale viene 
comunicata un’ulteriore proroga di mesi 6 (sei), con scadenza 30 novembre 2024, per i suddetti 
Germani, presso la struttura di C/da Dromo di Terme Vigliatore; 
Vista la fattura, presentate dalla Coop. Sociale suddetta: 
n.42/P del 30/06/2024 acquisita agli atti al prot. n.10623 stessa data, di €.5.742,07 relativa al sevizio 
reso nel mese di giugno 2024; 
Viste: 
-i prospetti dei giorni di presenza relativamente al periodo suddetto; 
-la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Verificato che: 
il servizio è stato effettuato nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite e che tutta la 
documentazione di riferimento, è conforme sia formalmente che sostanzialmente alle disposizioni di 
legge; 
la ditta è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali, come si evince dal 
DURC protocollo INAIL_41072560 con scadenza validità 19/09/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti: 
il CIG: B1AB556AC1; 
la determina sindacale n.01 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla dott.ssa Anna 
Beatrice Rizzo le funzioni di Responsabile Area Amministrativa Affari Generali, ai sensi del D. 
Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;  
l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

 DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa riportate ed integralmente richiamate 
Liquidare alla Comunità Alloggio “DROMO ” con sede in Via Nazionale Vigliatore n.289 di 
Terme Vigliatore, gestita dalla società Cooperativa Sociale Nautilus con sede in Barcellona Pozzo 
di Gotto, la complessiva somma di €.5.742,07 per il ricovero di n. 2 disabili mentali relativo al mese 
di giugno 2024; 
Versare all’Erario dello Stato l’importo IVA della fattura di cui sopra secondo le modalità di cui 
alla L.n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 
Imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto al capitolo n.11040301 del Bilancio 
2023/2025 competenze 2024; 
Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo ordinativo di pagamento a favore della 
Cooperativa Sociale “Nautilus” accreditandone l'importo di €.5.742,07 al codice IBAN:  ; 
Disporre la pubblicazione all'albo pretorio on-line dell'Ente e l'inserimento nel sito del Comune 
nella sezione Amministrazione Trasparente.   
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 


